
 Základní škola a Mateřská škola,  

Praha 6, náměstí Svobody 2 
náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 – Bubeneč 

www.zs-ns2.cz; tel. ZŠ: 226 233 600, info@zs-ns2.cz 

  tel. MŠ: 224 324 783, infoskolka@zs-ns2.cz 

ID datové schránky: h73v3hz 

 

 

1 

 

Setkání zástupců tříd z řad rodičů s ředitelkou školy    
 

22. dubna 2024 

 

Informace o vyhlášení konkurzu 

 
➢ Informace o vyhlášení konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele ZŠ a MŠ nám. 

Svobody 2:  

• Informace p. místostarostky pro školství ing. Mariany Čapkové 

• Vyjádření ŘŠ Michaely Rybářové 

• Diskuse zástupců tříd 

 

Vzdělávání 

 
➢ klasifikační porada za 3. čtvrtletí – několik dětí nehodnoceno 

➢ vzdělávací problematika: 

• u žáků s velkými projevy školní neúspěšnosti možnost konzultací k učivu 

(odpolední doučování) 

• výuka Aj u jednoho z učitelů 

• výuka plavání v příštím roce – připomínka – nesouhlas s intenzivním týdenním 

kurzem – třídy 2. B,; u 1. A souhlasili by, pokud by kurz byl v září 

• dopravní výchova: testování nového dopravního hřiště Na Špejcharu + 

připomínka 4. B (rodiče vyjádřili názor, že byly ignorovány dotazy dětí) 

 

➢ výchovná problematika: 

• spolupráce TU a školních psycholožek 

• řešena výchovná problematika v 6. A (jeden problémový žák) a 8. B (2 žáci) – 

zde se plánuje schůzka s rodiči 29. 4., škola neuvažuje o přerozdělení všech 

žáků v budoucích 9. třídách 

• v případě velkých výchovných problémů (nevhodné chování žáka ve třídě) 

mohou být zvoleny tyto postupy: jednání s rodiči, kázeňská opatření (důtky), 

výchovné komise, 2-3 z chování, přeřazení žáka do jiné třídy; v době povinné 

školní docházky nelze žáka vyloučit ze školy, 

• plánováno zapojení do projektu PBIS (Positive behavioral interventions and 

supports) - program zaměřený na podporu žádoucího, všeobecně přijímaného 

chování a duševního zdraví dětí 

• plánován interaktivní program pro rodiče a děti: 29. 4. v 18.00 

 

➢ přijímací řízení na SŠ:  

http://www.zs-na2.cz/


2 

 

• proběhly přijímací zkoušky, návrh rodičů na obezřetnost při seznamování dětí 

s tím, kam se dostaly – při závěrečné akademii 

• byla realizována „nalejvárna“ pro 9. ročník  

• pomoc žákům nepřijatým v 1. kole: bude zajišťovat výchovná poradkyně kol. 

Pokorná 

• odchod žáků z 5. tříd: velký počet přihlášených (32) = spojování do 2 šestých 

tříd (i z důvodů snížení phMax) + výběr dalšího cizího jazyka (k výběru bude 

písemný pokyn) 

• možný odchod žáků 7. tříd 

• připomínka ze 7. A – zkoušet testy Cermat (ŘŠ upozorní učitele) 

 

➢ testování ČŠI (informační gramotnost): probíhá celostátní testování žáků  

5. ročníku  

 

➢ zápis do 1. tříd: 

zájem 146 dětí, 7 odkladů, předpokládáme otevření 3 tříd po 24 žácích (celkem 72 dětí), 

nebude nutno losovat ze spádových dětí (je jich 65); losování z dalších kritérií proběhne 

24. 4., rozhodnutí o přijetí bude zveřejněno 17. 5. 

budeme nabízet kroužky Předškoláka („přípravka“ na školu) pro přijaté budoucí 

prvňáčky 

 

➢ pomůcky na nový školní rok: 

• ještě nemáme kompletní souhlasy/nesouhlasy (obvyklý je nesouhlas 1-2 rodičů, 

poté nedodán příspěvek u cca 7 rodičů) 

• pokyn k platbám bude škola posílat 

 

➢ příprava personálního obsazení na nový školní rok: 

• probíhá v současné době; odchod plánuje p. kol. Hošová 

• hledáme AP a vych. ŠD (výhrady k nové p. vychovatelce – připomínky 2. B) 

• bude nutno snížit celkové počty hodin (phMax) = škola promýšlí snižování 

dělení do skupin, dřívější rozdělení na menší počet skupin na Aj (např. ve 3. 

třídě) 

• stále MŠMT nerozhodlo, zda bude Další cizí jazyk povinny (škola s tím zatím 

počítá) 

 

Provoz školy 

 
➢ příprava rekonstrukcí teras: 

• proběhnou koncem školního roku 

 

➢ diskuse k budoucí opravě dvora: 
• náš žákovský parlament připravuje návrh na outdoorové hřiště (v rámci 

participativního projektu) 

• diskutováno s nadačním fondem rodičů (možný příspěvek) + s ředitelem 

vedlejší školy 

 

➢ otázka klimatizace: 

• připomínka rodičů 1. C (návrhy na folie do oken, mobilní klimatizace či 

centrální řešení v budově) 



3 

 

• aktivita MČ (reakce pí místostarostky – škola se má obrátit s žádostí o pomoc 

na zřizovatele ohledně nákupu mobilních klimatizačních jednotek) 
 

Aktivity školy na nejbližší období 

 
➢ 3. EPD 2. stupně – 23. 4.  

➢ Zeměpisný pořad – 26. 4. 

➢ Čarodějnice – 30. 4. (ŠD na dvoře školy – opékání buřtů) 

➢ Ředitelské volno – 2. a 3. 5. (možnost ŠD) 

➢ Taneční soutěž – 14. 5. 

➢ Atletické dny – 22. až 24. 5. 

➢ DOD pro veřejnost – 29. 5. 

➢ Sportovní den 1. st. ke Dni dětí – 31. 5., sladkost pro všechny děti 

➢ Individuální konzultace – 3. a 10. 6. (dva pondělky) 

➢ 4. EPD 2. stupně – 5. 6.  

➢ soutěž Svoboda má talent + Dobroden – 7. 6. (ve spolupráci se Sdružením rodičů – 

nadačním fondem) – žádost rodičů o prodej lístků online (info bude předána) 

➢ schůzka zástupců rodičů – 10. 6.  

➢ školy v přírodě/ve městě – 17. až 21. 6. 

 

Upozornění rodičů: 

 
➢ v ŽK je špatné číslo na Linku bezpečí (škola zajistí opravu v nových ŽK + upozornění 

nyní) 

 

 

 

Zapsala: M. Rybářová, ředitelka školy 

 

Ověřila: K. Rutová, zástupce třídy  


